
УКРАЇНА
ЧЕРКАСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № ІЗ 

ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

від 30.03.2023 м. Черкаси № /У&
9

Про організацію та проведення 
компенсаторних занять за 2022/2023 н.р.

Керуючись Законом України «Про повну загальну середню освіту», ст. 20 
щодо права здобувачів освіти на «отримання додаткових індивідуальних та 
(або) групових консультацій і (або) занять із навчальних предметів з яких 
рівень досягнутих результатів навчання нижчий від середнього рівня», з 
урахуванням наслідків впливу російської агресії проти нашої держави 
упродовж поточного навчального року, що призвело до переривання або 
часткового призупинення освітнього процесу у зв’язку із повітряними 
тривогами, відсутністю електроенергії, повідомленнями про мінування тощо, а 
відповідно, до певних освітніх втрат, відповідно до листа департаменту освіти 
та гуманітарної політики від 29.03.2023 №165 щодо проведення 
компенсаторних занять, й опираючись на можливості академічної свободи, 
НАКАЗУЮ:

1. Заступникам директора з НВР Костенко О.К., Ткаченко Л.І.:
1.1. Організувати проведення персональних компенсаторних 

консультацій учням, які потребують додаткової підтримки та групових 
компенсаторних занять з окремих предметів з метою надолуження освітніх 
втрат

У період 30.03. -  03.04.2023 рр.
1.2. Проінформувати педагогічних працівників, що такі консультації та 

групові заняття проводяться у межах оплати заробітної плати педагогічних 
працівників

Постійно
2. Педагогічним працівникам:
2.1. Провести оцінку знання учнів, обрати шляхи покращення ситуації 

щодо рівня їх знань
2.2.Подати інформацію щодо графіку проведення компенсаторних заходів 

для здобувачів освіти на період весняних канікул (Гугл-форма)
До 03.04.2023



2.3. Визначити «ядро знань», без опанування якого неможливе успішне 
навчання учня у наступному навчальному році та подати інформацію 
заступникам директора з НВР для складання графіку проведення 
компенсаторних консультацій та групових занять для тих здобувачів освіти, які 
з певних об’єктивних чи суб’єктивних причин не засвоїли ці знання у червні 
2023 року.

До 25.05.2023
3. Практичному психологу школи Александрук К.В.:
3.1. Передбачити заходи щодо ефективної психосоціальної підтримки 

дітей та підлітків, особливо із числа ВПО, яким необхідна допомога в адаптації 
на новому місці та максимально швидкому поверненні до звичного життя.

3.2. Розробити й поширити рекомендації для педагогів та батьків з 
психолого-педагогічного супроводу учнів. Матеріали розмістити на сайті 
школи.

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Неля НАГАЙЧУК


